КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                   КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА  КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.11.2010 г. №22
г. Куртамыш

Об утверждении  изменений и дополнений в Устав МУ
 «Куртамышская центральная районная больница имени К.И.Золотавина»
В соответствии со статьей 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 15 Федерального  закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 39 Устава Куртамышского района, решением Куртамышской районной Думы от 17 августа 2006 г. № 66 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления деятельностью муниципальных предприятий и учреждений Куртамышского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить  изменения и дополнения  в Устав МУ «Куртамышская центральная районная больница имени К.И.Золотавина» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы  Куртамышского района по социальным вопросам Добрыдина  Л.Н.
 Глава  Куртамышского района                                                                               В.А.Суханов

Булдаков А.С.

24509

Разослано по списку (см. на обороте)

                                                       Приложение 1

к постановлению Главы Куртамышского района от _____   №_____  «Об утверждении
изменений и дополнений в Устав МУ «Куртамышская центральная районная больница имени К.И.Золотавина»
Изменения и дополнения в Устав МУ «Куртамышская центральная

                    районная больница имени К. И. Золотавина»
	№ п\п
	Пункты, разделы Устава МУ «Куртамышская центральная районная больница имени К. И. Золотавина», в которые вносятся изменения и дополнения

	Содержание изменений и дополнений, вносимых в Устав МУ «Куртамышская центральная районная больница имени К. И. Золотавина»

	1.
	 пункт 3.1. раздела III изложить в следующей редакции
	3.1. Имущество   Больницы       является муниципальной собственностью Куртамышского района и передается ей в пределах ограничений, указанных в настоящем Уставе и Договоре на право оперативного управления, заключенным между Больницей и   отделом   экономики,  управления муниципальным имуществом   и   земельных   отношений Администрации Куртамышского района.
3.1.1. Больница владеет,  пользуется, распоряжается закрепленным  на праве  оперативного управления муниципальным   имуществом   в   соответствии с действующим       законодательством Российской Федерации,  настоящим  Уставом  и  Договором о закреплении     за     Больницей муниципального имущества.

3.1.2. Ведение     учетов     доходов     и расходов дополнительных    видов    деятельности Больницы осуществляется   в   соответствии   с действующим законодательством, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Больницы.

3.1.3. При     осуществлении    права оперативного управления муниципальным имуществом Больница обязана:

-
эффективно использовать  муниципальное имущество;

-
обеспечивать сохранность муниципального имущества и использовать его строго по целевому назначению;

-
не   допускать    ухудшения    технического состояния муниципального имущества   (это   требование   не   распространяется на ухудшения,  связанные  с  нормативным  износом этого имущества в процессе его эксплуатации);

-
осуществлять капитальный и текущий ремонт муниципального имущества:

-
начислять амортизационные исчисления на изнашиваемую часть имущества, при калькулировании стоимости работ и услуг по договорам ДМС и платных видов медицинских услуг.

	2.
	 пункт 3.4. раздела III изложить в следующей редакции
	3.4. Больница имеет право на самостоятельное распоряжение доходами от самостоятельной хозяйственной деятельности, ведение    которой    не    запрещено законодательством Российской   Федерации   и   предусмотрено настоящим
Уставом.
3.4.1. При сдаче в аренду имущества, закрепленного за Больницей, в качестве арендодателя по договорам аренды выступает отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района.

3.4.2. Имущество Больницы, закрепленное на праве опера​тивного управления, может быть изъято полностью или частично отделом экономики, управления муниципаль​ным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района, только в случаях, предусмотрен​ных действующим законодательством.

3.4.3. Контроль над использованием по назначению и со-
хранностью имущества, закрепленного за Больницей на
праве оперативного управления, осуществляет отдел эко-
номики, управления муниципальным имуществом и зе-
мельных отношений Администрации Куртамышского рай-
она.

Временно исполняющая обязанности

управляющего делами – руководителя аппарата
Администрации Куртамышского района                                                               Г.В.Булатова